ov.br

-Estado da Bailia
Prefeitura Municipal de Serrinha
Rua Campos Filho. n° 140 — Centro —Serrinha — Ba. EP: 48700-000
CNN: 13.845.08616001-03 1 Te(  75) 3261-8500 w.ser e •

PAUDIURA MWI%OPALDZ

SERRINHA
ESIA00 DABANIAO=

O. 	•

CONTRATO N6 011/2019
•••••

aia g il5i1

Processo Administra

O MUNICIPIO DE SERRINHA, Estado da Bahia, Pessoa jurídica de dir
neste-ato, representado pelo seu Prefeito St. Adriano Silva Lima, p
05.820.947-63 SSP/BA e.CPF n° 912.972.575-53, pessoa jurídica
interno, situadà.  à praça "Luiz' N-águeira7495"tentrorSerrin•h2i,
inscrito no :CNPJ sob n° 13.845.086/0001-03;T a •seguir• denomin
CONTRATANTE, e do outro lado corno CONTRATADA • a

• CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI, situada Na Rua Dr. José Perob
Stiep, Salvador, BA CEP 41.770-235, inscrita no CNPJ sob n° 1

r.

M0110 001/2019

¡vai]: 4.709/2018

ao público interno,
rtador do R:G ti°

de direito público
CEP '48100-000,
do simplesmente
empresa ICJ -
n°297, sala 1306,
294.274/0001-94,

rapreientada rio r set5 titular:senti-c* for Euciájlotaetano.da Silçía Jato bá-inscrito notPF
sob n° 756.368.595-20 e RG:06.065.363-96 SSP/BA, tem justos e cit ntratados a saber,
mediante as condições e cláusulas seguintes: 	•

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
•• 	 • 	• 	- 	. 	,,••••••1•

Esta _instrumento contratualtem por objetai prestação de sen./iço de consultoria e
assessoria em . exeõução orçamentária e contabilidade pública Pa á o Município de
Serrinha e Fundos Municipais de Educação e Saúde. •

•

Para execução dos serviços serão realizadas as seguintes atividades:

a. Assessorar a escrituração çontábil da Prefeitura Municipare Fu dos Munpais de •
Educação e Saúde;

EASsesso-rar a re-ceita e.desPesi orçamentária e extra orçaMent ia;

c. Assessorar os regisfros-da contabilização das variações e fnu çáes .patrimoniais
verificadas no patrimônio da Prefeitura;

d. Assessorar na elaboração dos balancetes mensais;

e. Assessorara análise das avaliações dos regiãtros contábeis ela

f. Assessorar a análise de conciliações dos processos pagos no rr — .
g. Assessorar na formalização dos processos' de pagamento;

• h. Elaboração do balanço Anual do exercício financeiro de' 2019 de ecord
legislações pertinentes;

i. Elaboração da LDO — Lei de Diretrizes OrçaMentárias, LOA— Lei
e avaliação do .PPA — Plano Plurianual;

j. Assessoramento da equipe do setor contábil quando na oc
iri.ãpeções ,dos ór'gãos de confroli interno_e_extemQ;,.

. '
gina 1 e 5

Mio ,

orados;

S;

.

eetinh

rçament ri

St o de realiz
o I

01

dr

e' om"as .

Anual

ao da

. 	. • •

Serem encaminha o ao Gestor e ao •

CGF, e „RelatOri s Resumidos de _ C., 	....„ .

ias de serviç,

dó • tês em tur.

• Estab0 da Bahia
RIEFDTURA UUNORD.DE 	 Prefeitura Municipal de Berrinha

Rui Ceripos Filho:i? 140 — Centro — Serrinfia Ba
ESTADO DA BAHIA Et.e

- 	-
CNPJ: 13.845.086/0001-03 Tel: (75) 3261-8500

„

01.

-SERRIN HA C P: 48700-000 ”
rrinhastmoov.br

•

• •

k, Assessorarnento fia elabor4ão dos relatóricÃO
Tribunal de Contas dos Municípios;

J.-Informação do SIOPS,•SIORE e SICONEI; :

m. Publicoç_ão dos relatOrlos..cle GestãoFiscal —
Execução Orçamentária' —,RREO.

_ •

-. •
_

CLÁUSULA SEGUNDA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta d s recursos da(s)

dotação.(s)-orçamentária (s)•a•seguir especificado (s): r • . 	• 'C
•

Unidade Orçamentária .  Projeto/Atividade- 	. Elemento da-0 spesa Fonte

61000 2011 • 33.90.3

33.90.3d

00

63000 2032 02

62000•
.

20141," 	. -33190:3 -
_

.) '-01

CLÁUSULA TERCEIRA ;DAVIGÉNCIA

Ô prazo do presente contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser p
período.

rrogado por igual

pirAusuLtes law1 /4Rvb,.— DO VALOR 	_ _ . ,

CONT RATAN T E pagará à CONTRATADA a importância estimode

(quinhentos e vinte mil mais), da seguinte forme: 	--•
. 	• 	• 	.

- Fundo Municipal de Saúde: 12 (doze) parcelas de R$ .13,000,0
totalizando o valor anual de R$ 156.000,00 (centb e cinquehta seis mi

- Fundo Municipal de Educação: 12 (doze) parcelas de R$ 13,000,0

totalizando- O Valor anual de - R$ 156:000,00 (cento e cinquenta seis m

PrefeituráMunicipal;.12 (doze),parcelasdeR$„14.000„00 (quatorze çr

o valor anual de 168.000,06 (tento e sessenta e oità mil reais); .

- Prefeitura Municipal: 1 (uma) parcela de R$ 40.000,00 (quarenta .m
elaboração do balanço de encerramento do Exercício 2019.

§ 1y0%.(quarenta. por cento) será destinado ás despesas com ri

(sessenta por tentdj•destinado:ã despesa C-om transportes, itecnolo

outros custeios, de acoído cond..parágrafq 1°.' do artigo 122 dá lnsi _ 	I

971 da R.F.B; 	•

§ 2°. A prestação dos serviços será mensal, de acordo com os crit
CONTRATANTE, cujo faturamento deverá ocorrer " o último dia Qti

de R$ 520.000,00

(treze Mi(' rea),
reais); 	- •

(treze mil reais),
reais);

••••

I reais), totalizando ..

reais), referente à

ão-de-obra
	o

ia, hospeda

e:

ao Normat
	o

to.

Contrato S:rá de
, p!!yideg.ci 	e

Estado da Bah.ip 	 .„
PREFEITURA 1113NICIPAI DE I.

--

" 	P.refeltura Municipal de Ser.rini;a
-SERRINHA • •••••Rue:CaTripos Filho, ti° 140 —. Centro —.Serrinha--13a.

ESTADO DA BAHIA G= 	 _CNPJ: 13.845.O86/0001-03j fel: (75) 3261-8502
EF5:48700-000 	-

serrinha.ba.gov.br

4-

§- 3°. A CONTRATADA.. deverá apresentar-ta fatura • devidgment

inadimplência da CONTRATADA, com 'referência Os*" 'anda
previdenciários, fiscais' e comerciais, estabelecidos' neste Conttat
Prefeitura Municipal de Serrinha a responsabilidade por seu paga

onerar o objeto do Contrato ou restringir a regularização da execução

§.• 4°. Quaisquer faturas,. ...quando. não.. liquidadas- pela CON,ITRA
respectivos vencimentos, serão açrescidas de jurdíde mora de 0,56/0
cento) ao mês, calculados -"pro rata terniÁre" .da -data do vençim
pagamento..

discriminadan•A
os 'trabalhistas,
não tranSfere •à
to, nem poderá

os serviços;

'ANTE, em seus •: •
cinco décimos por
nto* até «efetivo

•

§5°. A CONTRATADA não poderá transferir;  negociar ou dar em ga •ntia duplicatas -ou
qbalquer outro. titulo _de çrédito .decorrente-deste_Coratrato„A-Rret9 tura.. MunicipaLde
Serrinha não acatará, para pagamento das faturáá, duplicatas ou q alquer outio titulo
vinculado a execução 'dos serviços, apresentado 	or estabelecimentos bancários ou

terceiros;

§ 6°. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condiç es contratuais, os
ãci:gclmoj o4,.supreóões d ati25°/0 do.válkinioja.1 cIo pont/A.19i. t:

•-• 	 .

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

§ 1°. O pagamento dds serviços contratados será efetuado pela CO TRATANTE até o
dia 10 (dez) do mês seguinte à prestação dos serviços descritos n CláuSula Primeira

ê' gj contrato ; 	-
" • --- f • 	-à-ft-1'

q
. , •t-

. -

§ 3°. O atraso injustificado no pagamento acarretará em acres imo de multa no

percentual de r/c) sobra  parcela inadimpiida.e,juros.moratórios de .1• O ao.m.0„.pro-rata,

. 	.
em favor da CONTRATADA.

§ 	Pagamento ficará condicionado à apresentação.  , juntamente c m'a -nota fis.cal, das

certidões vigentes negativas ..de débitos federais, estaduais, munici ais, trabalhistas e

FGTS. 	 q. •

• - 	•
§.20. A CONTRATADA emitirás respectiva Nota FisCal até o dia 05(

devendO ser entregue à CONTRATANTE até o rdia 10 (dez) do rriesm

• • •
•

inco) de cada mês,
mês de emissão.

CLÁUSULA SEXTA DAS is;)1311GACÕES-Die: CONTRATÁDÁ -

§ 1°. Executar os serviços de acordo com o objeto do presente Contr
_ 	-

§ 2°. Todo o pessoal envolvido nos serviços objetá deste
responsabilidade da CONTRATADA, inclusive as obrigações.Lociai
trabalhistas, eXiMind5-a-CON-1:ÉiATANTE de qTaisquefânus. -. : _ _ • -
§ 3°. A CONTRATADA será indvidual e integrairnehte reaponsáve
técnicos e administrativos que praticar no exercícip, das atividade

I .
-

'St

por todos os
rffitratadas

y•>: a 3 de5

- • • :
CLAUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATÂNTE

1111 § 1°. Efetuar nos prazos indicados, os pagamentos devidos à CONTRA

§ ?..Verificar é aceitar:as .fatiárás emitidãs-Olá C.tYNTRATADA:recu

inexatas e ineorretas, fidand6,-neS•tes casas,. o prazo suspenso, qub tarn

âp6S-a-apresentaçãOda fatura carreia;

3°. Notificar por escrito: à CONTRATADA, quando da aplicação cl

deste Contrato;

§ 4° Certificar, tempestivamente, se os ser-Viços-a serem eXéCulta

condições contratuais estipuladas', • 	•

§ 5°-Oferecer a CONTRATADA idas às informações e condições
pleno e desembaraçado cumprimento da prestação a ela contratualme

14*-} •

— 	 • Estado da•Bahla — 	.. • -
P2WEITURAI1POOPALOE 	 Prefeitura Municipal de Serrinha

$ERRINHA - -Rua Campos Filho, n°  140— Centro — Serrinha — Ba. C

ESTA?? EirnHIA e '4" - 	 CNPJ: 13.845.086/0001-031.:TC(75) 3261:4500
: 48700-000

ính

4

instrumento, devendo ressarcir a CONTRATANTE de qualquer prejuízo
softer..em razão de,atos por ela desempenhados, inclusive .a. eventu

§-4°. Caso. a CONTRATANTE saja.acionada jüdicialmente-Paia•pagam
importância relacionada aos encargos, impástos, taxas, contribpições
para-fiscais, de responsabilidade da CONTRATADA, esta fida obrig
integralmente, inclusive das despesas ou custas e honorários advocatic

§ 5°. Os casos omissões serão regulados pelos termos do processo adm
de hcitaçâo, os quais este instrumento de-Cor-itreãto eStfá- tinculgt:1&.

ue esta venha a
is condenações

• •

ntos de alguma
ciciais, fiscais e
a a ressarci-Ia

istrativo e edital

ADA;

árido-A qual-ida -
ate voltará.a fluir

multas previstas

s obedecem ás

dispensáveis ao
te imposta. 	"

CLÁSULA OITAVA - QA RESCISÃO

O presente Contrata poderá ser rescindido, independentemente de n tificação judicial,

nos casos de:

- Liquidação judicial de qualquer uma das, partes;

:Transferência total ou'parcial deste Coritrató, sem prévia e eXpr
da outra parte. •

Parágrafo único. Nas partes pOderão rescindir o presente Contrato
desde que a interessada avise a outra, por escrito e mediante protoc
de recebimento com antecedência de 301triataldiatipsiepe 	m ndepte

•• 	- 	•  r -
de•rnulta oui indenização de:q.ualqUertítulo. 	• -

•

ss6assentimento

qualquer tempo,
lo de confirmação
ote do paga ento .

o competent-' p:ra

ão-deste'con ta, •

CLÁUSULA NONA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Serrinha, Estado da Bahia, como úni
dirimir qualquer dúvida ou-querela oriunda da-interpretação owexecu

coMo reht:lnála a qualquer outro, por mais privilegiad que seja:

0

,•
• • _ •

Estado da Bahia 	. - ••
FsurtrrunA utrtnotimu

Prefeitura Municipal de Serrinha
.SERRINHA 	Rua Campos Filho, n°140 —Centro — Serrinha —
ESTADO DA GANIA 	 CNPJ: 13.845.086/0001-03 1 Tel: (75) 3261-8500

•.•••

•

' t 	 • 	. 'e - • 	,

Adriana
1

Prefy

Serrinha,  O/ 	jarieiro Cie 20;9.
•

ai

Lima

ICJ - Contabi dado Pú7lica Eireli

Igor Eudário Caetano da Silva Jatobá

. .

--" EtE"  STÉMUNRAS:-•

•

r••••

Página 5 de 5

E-  por estarem justas e contratadas, assinam á presente Contrato, tm 03 (três) vias de
igual teor e Único efeito, na presença das testemunhas abaixo,

ar• 	• • • 1.• 	• 	 mutrtti; 	 ,
. . .

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA

Terça-feira

19 de Fevereiro de 2019
Ano 	— NI' 30

O

III,

Município

prestação

Município

04.01.2020

Dotação

EXTRATO

CONTRATO N2  011/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  4.709/2018

Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna pública a contratação: Fundamentação: Art. 60, II, c/c o art. 23,

da Lei 9.433/2005 e art. 25, II, c/c o art. 13, III, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores Contratante:

de Serrinha - Bahia Contratado: 10 Contabilidade Pública Eireli Objeto: Contratação de empresa para

de serviços de consultoria e assessoria em execução orçamentária e contabilidade pública para

de Serrinha e Fundos Municipais de Educação, Saúde Assinatura: 04.01.2019 Vigência: 04.01.2019

Valor: R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais)

Orçamentária:

o

a

D.

Unidade Gestora Projeto/Atividade
Elemento da

Despesa
Fonte

61.000 2011 33.90.35 00

63.000 2032 33.90.35 02

62.000 2014 33.90.35 01

,034.40_

O
o

1,30___,--
;infligia,

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha — BA Tel.: (75) 3261-85001 Gestor (a): Adriano Silva Lima

R. Campos filho, 140- Centro, Serrinha — BA Tel.: (75) 3261-85001Gestor (a): Adriano Silva Lima

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA

Terça-feira
19 de Fevereiro de 2019

III — 1,4*

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4.709/2018

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.2

001/2019, que tem por objeto contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria

*em execução orçamentária e contabilidade pública para o Município de Serrinha e Fundos Municipais de

Educação, Saúde.

Serrinha, 04 de janeiro de 2019.

Adriano Silva Lima

Prefeito